
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

по художественно – эстетическому направлению развития детей 

№10 «Кораблик» города Лесосибирска» 

(МБДОУ «Детский сад №10 «Кораблик») 

 

Приказ  

 

03.09.2021г.                                           г. Лесосибирск                                                  №052 ОД  

 

О создании муниципальной опорной  

инновационной площадки на базе  

МБДОУ «Детский сад №10 «Кораблик»  

по направлению «Нравственно-патриотическое  

воспитание детей дошкольного возраста   

в образовательном пространстве ДОО» 

 

 

На основании качественных результатов по развитию инновационной деятельности по 

нравственно-патриотическому воспитанию детей дошкольного возраста, признания 

региональной инновационной площадкой МБДОУ «Детский сад №10 «Кораблик» приказ 

министерства образования Красноярского края №116-11-05 от 09.03.2021г., приказа  отдела 

образования Администрации города Лесосибирска от 03.09.2021г. №132 «О создании 

муниципальных базовых площадок дошкольных образовательных организаций г. 

Лесосибирска»,  Положением о муниципальной опорной инновационной площадке 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

№10 «Кораблик» г. Лесосибирска «Нравственно-патриотическое воспитание детей 

дошкольного возраста  в образовательном пространстве ДОО» как ресурсе достижения 

успешных образовательных результатов, обеспечивающих современное качество 

дошкольного образования г. Лесосибирска,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить направление «Нравственно-патриотическое воспитание детей 

дошкольного возраста  в образовательном пространстве ДОО»  по теме: «Детство с родным 

городом». 

2. Назначить руководителем и ответственным за практическое сопровождение 

образовательного и воспитательного процесса, диссеминации передового педагогического 

опыта по  направлению: «Нравственно-патриотическое воспитание детей дошкольного 

возраста  в образовательном пространстве ДОО», старшего воспитателя Солдатову Ирину 

Николаевну. 

3. Утвердить Положение  о муниципальной опорной инновационной площадки 

«Нравственно-патриотическое воспитание детей дошкольного возраста  в образовательном 

пространстве ДОО» на базе МБДОУ «Детский сад №10 «Кораблик» (приложение № 1). 

4. Утвердить состав рабочей группы по сопровождению деятельности 

муниципальной опорной инновационной площадки «Нравственно-патриотическое 

воспитание детей дошкольного возраста  в образовательном пространстве ДОО»  

(приложение № 2). 

5. Рабочей группе разработать в срок до 01.10.2021 года: 

 5.1.    Программу опорной инновационной площадки «Нравственно-патриотическое 

воспитание детей дошкольного возраста  в образовательном пространстве ДОО»; 

http://lesdou10.narod.ru/doc/116-11-05.pdf
http://lesdou10.narod.ru/doc/116-11-05.pdf
http://lesdou10.narod.ru/doc/prikaz-132_ot_03.09.2021.pdf
http://lesdou10.narod.ru/doc/prikaz-132_ot_03.09.2021.pdf
http://lesdou10.narod.ru/doc/prikaz-132_ot_03.09.2021.pdf


 



 

Приложение №2  

к Приказу заведующего №052 ОД  от 03.09.2021г 

 

 

Состав рабочей группы 

по сопровождению деятельности «Нравственно-патриотическое воспитание детей 

дошкольного возраста  в образовательном пространстве ДОО»  

МБДОУ «Детский сад №10  «Кораблик» 
 

Руководитель: Солдатова Ирина Николаевна 

Состав рабочей группы: 

1. Бурейшина Татьяна Массумовна; 

2. Галямова Нафига Шафигулловна; 

3. Гузеева Людмила Ивановна; 

4. Пензина Ирина Валерьевна. 

    


